
ЗАКОН
ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ 

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ ЗАКОНОВ 
ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ 

Статья 1
Признать утратившими силу следующие законы Еврейской 

автономной области:
1) от 22.12.2016 № 55-03 «Об установлении нулевой налоговой ставки 

для отдельных категорий налогоплательщиков — индивидуальных 

предпринимателей, применяющих упрощенную систему налогообложения и 

патентную систему налогообложения»;

2) от 28.09.2017 № 140-03 «О внесении изменений в приложения 1, 2 и 

3 к закону ЕАО «Об установлении нулевой налоговой ставки для отдельных 

категорий налогоплательщиков -  индивидуальных предпринимателей, 

применяющих упрощенную систему налогообложения и патентную систему 

налогообложения».

Статья 2
1. Настоящий закон вступает в силу с 01 января 2020 года.

2. Установить, что для налогоплательщиков — индивидуальных 

предпринимателей, впервые зарегистрированных в качестве индивидуальных 

предпринимателей после вступления в силу закона Еврейской автономной 

области от 22.12.2016 № 55-03 «Об установлении нулевой налоговой ставки 

для отдельных категорий налогоплательщиков — индивидуальных 

предпринимателей, применяющих упрощенную систему налогообложения и 

патентную систему налогообложения» до 31 декабря 2019 года и имеющих в
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соответствии с указанным законом право применения налоговой ставки в 

размере 0 процентов со дня их государственной регистрации в качестве 

индивидуальных предпринимателей непрерывно в течение двух налоговых 

периодов, указанное право сохраняется.
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